下管 第 ６６３ 号
  令和 ６年１０月２１日

福岡市排水設備指定工事店 各位

                         福岡市長 髙島 宗一郎
(道路下水道局管理部下水道管理課)

令和６年度公共桝設置申請の受付締切日について(通知)

日頃より、本市下水道事業にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
さて、令和６年度（令和７年３月末までに設置希望）の公共桝設置申請につきましては、下

記日時で受付締め切りといたします。

受付締切日間近は、窓口が大変混雑することが予想されますので、余裕をもってご申請いた

だきますようお願いいたします。
なお、受付締切日以降のご申請分につきましては、令和７年５月下旬以降の設置予定となり

ますので、ご注意願います。

受付締切日時：令和６年１１月２９日（金曜日）１６時

  ※「受付締切日までにご申請いただいた案件」につきましては、原則、令和６年度内に公共

桝を設置できるよう手続きを進めてまいりますが、以下の理由によっては、令和５年度末

までの設置が間に合わず、令和７年５月以降の設置となる可能性がありますので、ご了承

願います。

（１）予算の範囲を超えた場合

（２）年度末に工事(桝設置件数)が集中した場合

（３）その他、特殊な事情が発生した場合

＜参考＞公共桝設置スケジュール

＜問い合わせ先＞

福岡市道路下水道局管理部下水道管理課

担当：重松、筧、田中、梶原

TEL ：092-711-4534

（受付順に着工→）

（受付順に着工→）

令和７年度

令和７年度令和６年度

令和６年度

上旬 中旬上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 中旬 下旬

１月 ２月

申請受付

工事準備期間

公共桝設置

１２月１１月

上旬 中旬 下旬

次年度契約手続き

３月

１２月 １月 ２月 ３月

下旬

上旬 中旬 下旬 上旬 下旬上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

●受付締切日までにご申請いただいた案件

●受付締切日以降～令和６年度末までにご申請いただいた案件

申請受付

１１月

上旬 中旬 下旬

工事準備期間

公共桝設置

中旬 下旬

６月４月 ５月

上旬 中旬 上旬 中旬 下旬

上旬 中旬 下旬 上旬

６月

上旬 中旬 下旬

４月 ５月

下旬 上旬 中旬